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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO Invitación publica de mayor cuantía No. 001 de 2019 

OBJETO CONSTRUCCION DEL AREA DE SECCION ASISTENCIAL DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA, UBICADO EN EL BLOQUE 08 DE LA SEDE SANTA HELENA SEGUN 
PROGRAMACION ARQUITECTONICA. 

PRESUPUESTO OFICIAL DOS MIL CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES DE PESOS ($2.138.000.000) 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante oficio 
No.- (Correo Electrónico), acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 
contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las 
propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 
relacionan a continuación: 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 CONSORCIO GEPA 26-03-2019 a las 10:41 am 

2 CONSORCIO ASISTENCIAL 26-03-2019 a las 10:44 am 

3 CONSORCIO CONSTRUYENDO 26-03-2019 a las 10:46 am 

4 CONSORCIO SANTA HELENA 26-03-2019 a las 10:58 am 

El comité evaluad& procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación publica de mayor cuantía No 001 de 2019, procediendo a adelantar la revisión 
documental de las propuestas, en cuanto a la CONSORCIO GEPA 

1. CONSORCIO GEPA 

REQUISITO CUMPLE / 
NO 
CUMPLE 

SUBSANAR OBSERVACION 

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE 
EQUIPO REQUERIDO 
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ID 
Universidad 
del Tolima 

DIRECTOR 	DE 
PROYECTO 

NO 
CUMPLE 

ANEXAR TITULO DE LA MAESTRIA en áreas 
de gerencia o ambientales o construcción o 
administrativas 

RESIDENTE 	DE 
OBRA 

CUMPLE 

PROFESIONAL 
SISO 

CUMPLE 

ASESOR 
ELECTRIC° 

CUMPLE 

PROPUESTA ECONOMICA 
ANALISIS 	DE 	PRECIOS 
ECONOMICO 

CUMPLE 

2. CONSORCIO ASISTENCIAL 

REQUISITO CUMPLE / 
NO 
CUMPLE 

SUBSANAR OBSERVACION 

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA NO 

CUMPLE 
EL 	CONTRATO 	ANEXADO 	EN 	LA 
EXPERIENCIA ESPECIFICA NO CUMPLE 
CON LO SOLICITADO EN PLIEGO DE LA 
INVITACION PUBLICA DE MAYOR CUANTIA 
EN LO QUE CORRESPONDE AL OBJETO 
CONTRACTUAL, 	SE 	REQUIERE 	AL 
PROPONENTE SUBSANAR DOCUMENTO. 

EQUIPO REQUERIDO 
DIRECTOR 	DE 
PROYECTO 

NO 
CUMPLE 

ANEXAR TITULO DE LA MAESTRIA en áreas 
de gerencia o ambientales o construcción o 
administrativas 

RESIDENTE 	DE 
OBRA 

CUMPLE 

PROFESIONAL 
SISO 

CUMPLE 

ASESOR 
ELECTRICO 

NO 
CUMPLE 

ANEXAR CERTIFICADO DE LA MATRICULA 
PROFESIONAL, DIPLOMA 

PROPUESTA ECONOMICA 
ANALISIS 	DE 	PRECIOS 
ECONOMICO 

CUMPLE 
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3. CONSORCIO CONSTRUYENDO 

REQUISITO CUMPLE / 
NO 
CUMPLE 

SUBSANAR OBSERVACION 

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE 
EQUIPO REQUERIDO 

DIRECTOR 	DE 
PROYECTO 

NO 
CUMPLE 

ANEXAR TITULO DE LA MAESTRIA en áreas 
de gerencia o ambientales o construcción o 
administrativas 

RESIDENTE 	DE 
OBRA 

CUMPLE 

PROFESIONAL 
SISO 

CUMPLE 

ASESOR 
ELECTRICO 

CUMPLE 

PROPUESTA ECONOMICA 
ANALISIS 	DE 	PRECIOS 
ECONOMICO 

CUMPLE 

4. CONSORCIO SANTA HELENA 

REQUISITO CUMPLE / 
NO 
CUMPLE 

SUBSANAR OBSERVACION 

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE 
EQUIPO REQUERIDO 

DIRECTOR 	DE 
PROYECTO 

NO 
CUMPLE 

NO ANEXA: 
DIPLOMA DE LA MAESTRIA 
CARTA DE INTENSION 
CERTIFICACION LABORAL 

RESIDENTE 	DE 
OBRA 

NO 
CUMPLE 

NO ANEXA: 
CARTA DE INTENSION 
CERTIFICACION LABORAL 

PROFESIONAL 
SISO 

NO 
CUMPLE 

PROFESIONALES 	Y 	ANEXAR 	LO 
REQUERIDO 

ASESOR 
ELECTRICO 

NO 
CUMPLE 

NO APORTA LA DOCUMENTACION DEL 
PROFESIONAL ELECTRICO 
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PROPUESTA ECONOMICA 
ANALISIS DE PRECIOS 
ECONOMICO 

NO 
CUMPLE 

LA PROPUESTA ECONOMICA NO ESTA 
FIRMADA 
"el apu 8.29 punto y aplique de emergencia" 
NO ESTA ADJUNTO; por lo tanto es causal de 
rechazo como lo estipula los pliegos de la 
invitacion Capitlo V Numeral 17 CAUSA DE 
RECHAZO Enciso 12 Y 13 

   

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD PROPONENTE HABILITADO / NO 

HABILITADO 
OBSERVAC ION 

1 CONSORCIO CEPA NO HABILITADO SUBSANAR 
2 CONSORCIO ASISTENCIAL NO HABILITADO SUBSANAR 
3 CONSORCIO CONSTRUYENDO NO HABILITADO SUBSANAR 
4 CONSORCIO SANTA HELENA RECHAZADO O PUNTOS 

Se solicita a los proponentes subsanar los documentos solicitados de acuerdo al cronograma 
de la invitacion publica de mayor cuantia No. 001 de 2019, para continuar con los procesos 
de habilitación de propuestas y dar puntuación. 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 30 días del mes de marzo de 2019. 

J 
JLR,lO CESAR RODRIGU Z ACOSTA 

Jefe Oficina de Desarrollo Institucional 

Comité Evaluador Técnico 
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